[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 _____02 декабря _ 2021 года

	                        №_20____

	п. Кизнер

	О  Межведомственной комиссии по

обеспечению профилактики правонарушений

в Кизнерском районе

В соответствии с распоряжением Правительства УР от 26 февраля 2007 года №156-р  "О создании Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики
правонарушений в Удмуртской Республике", в  целях обеспечения активизации и совершенствования работы по профилактике правонарушений в Кизнерском районе Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Межведомственную комиссию по обеспечению профилактики правонарушений в Кизнерском районе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в Кизнерском районе (Приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый состав  Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в Кизнерском районе. (Приложение 2).
4. Признать утратившими силу  постановления Администрации муниципального образования «Кизнерский район»  от 18.01.2017 г. №26,  от 13.06.2018 г. №326,  от 22.08.2019 г. №581, от 12.10.2020 г. №617.
5. Предложить межмуниципальному отделу МВД России «Кизнерский»  осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в Кизнерском районе.
6.  Заместителю  главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальнику Управления сельского хозяйства  и развития  сельских территорий  создать в территориальных отделах  комиссии по обеспечению  профилактики правонарушений и обеспечить их деятельность.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» в сети интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики  В.С.Орехову.
Глава  Кизнерского  района                                                                                   А.И.Плотников
Проект вносит

Заместитель  главы Администрации

Кизнерского  района                                                                                                  В.С.Орехова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации

Кизнерского района                                                                                                  Р.П.Николаев

 Начальник правового отдела                                                                                  А.С.Овсянников

Приложение 1

к постановлению  Администрации  муниципального образования

 «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

от 02 декабря  2021  №_20____

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Кизнерском районе

1. Общие положения
        1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Кизнерском районе (далее - Комиссия) является координационным и совещательным органом на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», обеспечивающим взаимодействие Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», правоохранительных органов и организаций, осуществляющих работу в сфере профилактики правонарушений.

        1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Конституционными Законами, Федеральными Законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Распоряжениями и Постановлениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, Законами Удмуртской Республики, Указами и Распоряжениями Главы  Удмуртской Республики. Постановлениями и Распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

       2.1. Задачами Комиссии являются: выработка предложений и рекомендаций по созданию в Кизнерском районе условий для снижения уровня преступности, предупреждения и пресечения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению;

        взаимодействие с правоохранительными и другими органами, осуществляющими борьбу с правонарушениями, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению правонарушений, а также по устранению причин и условий, способствующих их совершению.

3. Функции Комиссии

       3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет: сбор и анализ информации с целью определения приоритетных направлений, целей и задач профилактики правонарушений, выработки предложений и рекомендаций с учетом изменений криминологической ситуации в Кизнерском районе;

       подготовку в установленном порядке предложений и рекомендаций органам местного самоуправления в Кизнерском районе  по реализации их полномочий в области профилактики правонарушений;

        подготовку предложений по разработке и принятию правовых актов по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью;

       изучение международного, российского и регионального опыта в области профилактики правонарушений.

4. Права Комиссии

        4.1. Комиссия имеет право: принимать в пределах своей компетенции решения;

       организовывать и проводить в установленном порядке совещания, конференции, иные мероприятия по вопросам профилактики правонарушений;

        запрашивать и получать в установленном порядке информацию о состоянии уровня правонарушений в Кизнерском районе; в установленном порядке создавать экспертные и рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

        в установленном порядке привлекать к участию в работе Комиссии должностных лиц государственных органов, органов местного самоуправления в Кизнерском районе, а также специалистов.

5. Состав и порядок работы Комиссии

        5.1. Состав Комиссии утверждается  постановлением  Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».

       5.2. Комиссия ежегодно представляет   отчет о проделанной работе Главе муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».

       5.3. Основной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии, проводимые в соответствии с планом ее работы, но не реже одного раза в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

         Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

        5.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

        Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

       5.5. При невозможности участия в заседании члены Комиссии информируют об этом председателя Комиссии. В этом случае они вправе изложить свое мнение по рассматриваемым на заседании вопросам в письменном виде.

       5.6. Председатель Комиссии:

       организует работу Комиссии, утверждает план работы Комиссии, ведет заседания Комиссии;

      подписывает протокол заседания Комиссии; определяет повестку дня очередного заседания Комиссии;

       распределяет обязанности между членами Комиссии; создает рабочие группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, и осуществляет контроль за их работой;

       представляет интересы Комиссии по вопросам, относящимся к ее компетенции.

        5.7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

        5.8. Секретарь Комиссии:

        осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии, необходимых документов и материалов к заседаниям Комиссии, обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;

        своевременно сообщает членам Комиссии о повестке дня очередного заседания Комиссии;

        оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль за их реализацией;

        осуществляет контроль  исполнения  планов работы Комиссии.

Приложение 2
к постановлению  Администрации  муниципального образования

 «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

от 02 декабря  2021  №_20_

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений

в Кизнерском районе

	- Плотников А.И.
	-Глава муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», председатель комиссии;

	- Балобанов А.Г.

	- Начальник межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский», заместитель председателя комиссии  (по согласованию);

	- Орехова В.С.

	-
Заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», заместитель председателя комиссии;

	 - Соколова Н.А.

	- Заместитель начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики - начальник сектора воспитания и социального сопровождения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	 - Андреев В.П.
	-Председатель Кизнерского районного Совета депутатов (по согласованию);

	- Акачева  И.Н.
	-Начальник отдела культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский  район Удмуртской Республики»;

	- Яркова И.М.
	-Начальник Управления  образования Администрации муниципального образования «Муниципальный  округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	- Гайнцев А.М.
	- Главный врач БУЗ УР «Кизнерская районная больница МЗ УР» (по согласованию);

	- Степанова Е.В..
	- Директор  МБУ «МЦ Ровесник»;

	-  Духтанова Т.В.
	-Старший инспектор Можгинского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовная исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний России по УР» (по согласованию);

	- Матвиенко И.И.
	-Начальник Управления гражданской защиты, информационных технологий и безопасности Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальник отдела по воинскому учету;

	- Оконникова Н.А.
	-Начальник отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	- Решетников Ю.П.

- Ерофеев В.М.
	-Главный  редактор автономного учреждения УР «Редакция газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

-Начальник  группы «Газоспасательной» войсковой части 55498, председатель постоянной комиссии по законности и правопорядку  Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  (по согласованию);

	- Рябчикова Е.Н.
	-начальник Филиала Республиканского Центра занятости населения «Центр занятости населения Кизнерского района» (по согласованию);

	- Кобелев А.В.
	-Заместитель начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальник  сектора по физической культуре и спорту;

	- Чернышова М.Л.

- Яковлев И.Н.
	-Председатель постоянной комиссии по социальным вопросам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», заведующий филиалом РКЦСОН  в Кизнерском районе (по согласованию);

--Заместитель начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».